
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 22 Data: 29/01/2020

OGGETTO ; Concessione in uso sala convegni Roberto Coroneo all'associazione
culturale Santa Vittoria.

a a a

******************
VISTA la richiesta a firma del presidente dell'associazione culturale Santa Vittoria con sede in Sarroch, via Rossini 23
pervenuta in data 27.01.2020 ns prot. n. 1227 con la quale ha richiesto l'utilizzo della sala convegni "Roberto
Coroneo" per l'organizzazione del 4° seminario sulle tradizioni coreutiche della Sardegna in programma mercoledì 29
gennaio 2020;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione in uso a terzi di sale e spazi comunali adottato con deliberazione
C.C. n. 1 del 21.03.2014 con particolare riferimento all’art. 4 “Modalità d’uso delle sale” e all’art. 8 “Tariffe agevolazioni
esenzioni”;

RICHIAMATO l’art 8 del succitato Regolamento il quale prevede l’esenzione della tariffa d’uso alle Associazioni non
aventi finalità di lucro e che svolgano attività e funzioni proprie del Comune in applicazione del principio di
sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione e in conformità alle finalità elencate dall’art.2 dello Statuto
Comunale

VISTO l’art 2 dello Statuto del Comune di Sarroch;

CONSIDERATO che sussiste l’interesse generale, anche alla luce del principio di sussidiarietà orizzontale ex art 118
comma 4 della Costituzione, alla valorizzazione di attività di privati o associazioni che concretizzano l’erogazione
mediata di servizi di rilevanza collettiva, in materia di competenza dell’ente pubblico erogatore e in mancanza
d’intervento istituzionale diretto, per il rafforzamento delle attività di aggregazione realizzate nell’esclusivo interesse
alla fruibilità da parte della collettività degli spazi e delle attività promosse a favore dei cittadini ;

EVIDENZIATO, pertanto, una preminente ed effettiva finalità d’interesse collettivo per l’efficace sviluppo del territorio,
la valorizzazione delle attività e opportunità offerte ai cittadini, nonché la positiva, e costituzionalmente orientata,
cooperazione con soggetti terzi proficuamente sussidiari dell’ente nell’erogazione alternativa dei servizi;

VISTA la formale dichiarazione d’impegno presentata;

VISTO

- l‘art 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di
posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma
2, del D. lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.lgs 267/2000 relativamente all'area
patrimonio, cultura e sport e politiche giovanili;



VISTO lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa.

1.DI CONCEDERE in uso all'associazione culturale Santa Vittoria con sede in Sarroch, via Rossini 23 la sala
convegni "Roberto Coroneo" per l'organizzazione de 4° seminario sulle tradizioni coreutiche della Sardegna in
programma mercoledì 29 gennaio 2020 dalle ore 19,00 alle ore 20,30.

2.DI DARE atto che la concessione degli spazi è subordinata al rispetto delle condizioni prescritte nella dichiarazione
d'impegno presentata.

3.DI DARE atto altresì che il concessionario dovrà provvedere a:

 ammettere all’interno della Sala un numero di persone non superiore a 99;
 assumersi la piena responsabilità di tutti i danni che possono eventualmente essere arrecati anche da parte di

terzi al locale, e agli accessori, obbligandosi al risarcimento di tutti i danni derivanti dall’uso della struttura;
 utilizzare gli spazi nei giorni previsti usando la massima cura e diligenza, in modo da restituirla, al termine

dell’utilizzo, in stato di perfetta efficienza;
 sollevare il Comune di Sarroch, quale proprietario della struttura, da ogni responsabilità per danni a persone

o cose, anche di terzi, che possano verificarsi durante l’utilizzo all’interno della struttura;
 segnalare tempestivamente al servizio sport ogni danno che si possa verificare alle persone e/o alle dotazioni

presenti nello spazio allestito;
 riconsegnare gli spazi puliti e nelle medesime condizioni in cui sono stati resi disponibili.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1 del
29.01.2013

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 29/01/2020 al 13/02/2020

Data, 29/01/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


